
                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 21 DE MARZO DE 2013 

 1 

1 

ENTRENADORES MULTADOS Y S.P.C INHABILITADOS. 

Res.280: Visto la no participación del SPC “CARABELEN”, en la 6ta. Carrera del día 19 de marzo pasado, y, 

CONSIDERANDO:  

       Que, el Entrenador responsable del citado SPC, no comunicó la no participación del mismo, implicando ello una falta 

de responsabilidad profesional, (Art.33 Inc. I del RGC). 

POR ELLO LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1) Multar en la suma de $ 300, al Entrenador JOSE LUIS REGUEIRO, por su falta de responsabilidad profesional, en 
mérito a los motivos expuestos en el considerando de esta resolución (Art.33 Inc. I del RGC). 

 
2) Declarar no redimible mediante multa, la inhabilitación de treinta (30) días desde el día 19 de marzo y hasta el 17 de 
abril próximo inclusive, del S.P.C “CARABELEN”.- 

  
3) Comuníquese.- 
 

Res.281: Visto la no participación del SPC “MI TIO”, en la 14ta. carrera del día 19 de marzo pasado, y, CONSIDERANDO:  

       Que, el Entrenador responsable del citado SPC, no comunicó la no participación del mismo, implicando ello una falta 

de responsabilidad profesional, (Art.33 Inc. I del RGC). 

POR ELLO LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1) Multar en la suma de $ 300, al Entrenador IGNACIO FRANCISCO, por su falta de responsabilidad profesional, en 
mérito a los motivos expuestos en el considerando de esta resolución (Art.33 Inc. I del RGC). 

 
2) Declarar no redimible mediante multa, la inhabilitación de treinta (30) días desde el día 19 de marzo y hasta el 17 de 
abril próximo inclusive, del S.P.C “MI TIO”.- 

  
3) Comuníquese.- 

 
CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 

Res.282: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “AR-MAR” (R.IV), Dn.CLAUDIO 

ARMANDO GLADES, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “MISS MARIBEL”, se presentara con la 

documentación necesaria para participar de la 13ra. carrera del día 19 de marzo pasado. Asimismo se dispone 

inhabilitar al SPC “MISS MARIBEL”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

 

ENTRENADOR MULTADO Y  SPC INHABILITADO 

Res.283: Se dispone multar en la suma de $ 300, al entrenador LEONARDO RAUL RODRIGUEZ, por no adoptar los 

recaudos pertinentes para la participación del SPC “CUCHARON JOE” en la 10ma. Carrera del día 19 de marzo, 

habiéndolo presentado a correr sin la documentación sanitaria habilitante, motivo por el cual debió ser retirado, e 

INHABILITAR al SPC “CUCHARON JOE”, para anotarlo y hacerlo correr en el Hipódromo de La Plata, hasta tanto el 

Servicio Veterinario, no reciba constancia que la documentación sanitaria de ese ejemplar esté vigente. 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 21 DE MARZO DE 2013 

 2 

2 

CABALLERIZAS RECONOCIDAS 

Res.284: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “ROBERTANGO Y EL OSO”, propiedad del Sr. 

ROBERTO FLORES (D.N.I. 8.171.549).- 

Res.285: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “LA ANTIGUA”, propiedad del Sr. DARDO LUIS 
AURICCHIO (D.N.I. 5.214.353).- 

Res.286: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “LOS DALTO”, propiedad del Sr. JUAN CARLOS 
DALTO (D.N.I. 13.713.599).-  

 

 

 


